СОВЕТ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 30.09.2024 г. №18/67

О вынесении на  публичные слушания рассмотрение проекта «О внесении изменении и дополнений в решение Совета Осиновского МО от 30.10.2017 г. № 85/159 «Об утверждении правил благоустройства территорий Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от   06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осиновского муниципального образования, Положением о публичных слушаниях в Осиновском муниципальном образовании, Совет депутатов Осиновского муниципального образования :
  РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, проект внесения изменений в решение Совета Осиновского МО от 30.10.2017 г. № 85/159 «Об утверждении «Правил благоустройства территорий Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»
2. Назначить публичные слушания по проекту «внесения изменений в решение Совета Осиновского МО от 30.10.2017 г. № 85/159 «Об утверждении «Правил благоустройства территорий Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»

 Назначить организатором публичных слушаний рабочую группу в следующем составе:
Филиппов Олег Валерьевич (с.Березовка, с.Филипповка), Вытнова Светлана Амировна (с.Каменка, с.Новосельское) Быков Александр Анатольевич(с.Бородаевка, пос.Чапаевка), Макров Вячеслав Викторович  (пос.Осиновский)
3. Граждане, проживающие на территории Осиновского муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в обсуждении проекта решения Совета  посредством подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний, а также замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний, при непосредственном участии в публичных слушаниях в день их проведения.
      5. Замечания и предложения по данному проекту граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня обнародования настоящего решения по рабочим дням с 9-00 до 17-00 по адресу:
п. Осиновский пер.Осиновский д.3 – здание администрации;
с. Березовка ул. К.Маркса д.15 – здание администрации;
с. Бородаевка ул.Колхозная 10- помещение администрации
с. Каменка ул. Молодежная д.30/1 – здание администрации;
замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день публичных слушаний до их окончания по месту проведения.
Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.
Замечания и предложения, представленные не менее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний, кроме того, обобщаются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения участников публичных слушаний в день проведения публичных слушаний.
При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы.
6. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения отражаются в заключении о результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний.
Заключение о результатах публичных слушаний представляется Советом Осиновского муниципального образования и учитывается Советом в качестве рекомендаций при рассмотрении проекта.
7. . Провести публичные слушания 30 октября  2024 года в 15.00 в Доме Досуга села Березовка   по адресу: улица К.Маркса дом 15
Настоящее решение подлежит официальному обнародованиюна информационных стендах по адресам следующих населенных пунктов Осиновского муниципального образования:
п. Осиновский пер.Осиновский д.3 – здание администрации;
с. Березовка ул. К.Маркса д.15 – здание администрации;
с. Бородаевка ул.Колхозная 10 помещение  администрации;
с. Каменка ул. Молодежная д.30/1 здание администрации;
с.Филипповка ул.Центральная д.11
и официальном сайте Осиновского муниципального образования

Глава Осиновского
муниципального образования                                               О.В. Иванова

СОВЕТ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменении и дополнений
в решение Совета Осиновского МО
от 30.10.2017 г. № 85/159 «Об утверждении правил
благоустройства территорий
Осиновского муниципального образования
Марксовского муниципального района
Саратовской области».
     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области в соответствии с Приказом Минстроя России от 13.04.2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений городских округов, внутригородских районов», правотворческой инициативой от 31.03.2020 г. №16-2020, Совет Осиновского муниципального образования:

РЕШИЛ:
       1.  Внести  изменения и дополнения в решение Совета муниципального Осиновского муниципального образования от 30.10.2017 г. № 85/159 «О правилах благоустройства территории Осиновского муниципального образования  Марксовского района Саратовской области» с изм. от 30.10.2019 г. №22/58 , от 15.05.2020г. №36/91, от 29.08.2024 г. №17/61   следующие изменения и дополнения:
в приложении:
1.1. Пункт 2.25 статьи 2 Главы 1 изложить в новой редакции:
«1.6.6. Границы прилегающей территории в соответствии с настоящими Правилами определяются в метрах как расстояния от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории с учетом следующих особенностей:
для многоквартирных домов (за исключением многоквартирных домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) - 10 метров;
для индивидуальных жилых домов - 5 метров;
для домов блокированной застройки - 5 метров;
для пристроенных к многоквартирным домам нежилых зданий, строений, сооружений (не являющихся единым объектом с многоквартирным домом) -  10 метров.
для отдельно стоящих объектов торговли (за исключением торговых комплексов, торгово-развлекательных центров, рынков) - 10 метров;
для отдельно стоящих торговых комплексов, торгово-развлекательных центров, рынков - 15 метров;
для объектов торговли (не являющихся отдельно стоящими объектами) -10 метров;
для некапитальных нестационарных сооружений - 5 метров;
для аттракционов - 5 метров;
для гаражных, гаражно-строительных кооперативов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений - 5 метров;
для строительных площадок - 10 метров;
для иных нежилых зданий - 10 метров;
для промышленных объектов - 10 метров;
для отдельно стоящих тепловых, трансформаторных подстанций, зданий и сооружений инженерно-технического назначения - 3 метра;
для автозаправочных станций - 10 метров;
для земельных участков, на которых не расположены объекты недвижимости, за исключением земельных участков с видом разрешенного использования для индивидуального жилищного строительства либо ведения личного подсобного хозяйства, садовых, огородных и дачных земельных участков, находящихся в собственности физических лиц - 15 метров;
для земельных участков, на которых не расположены объекты недвижимости, с видом разрешенного использования для индивидуального жилищного строительства либо ведения личного подсобного хозяйства, садовых, огородных и дачных земельных участков, находящихся в собственности физических лиц - 5 метров;
для иных объектов - 15 метров.».

2. Настоящее решение вступает с  момента официального опубликования (обнародования).

Глава  Осиновского
муниципального  образования                                            О.В. Иванова